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Burmistrz z wotum zaufania 
rada Miejska w Michałowie udzieliła burmistrzowi wotum zaufania oraz absolutorium z wykonania 
budżetu gminy. 12 radnych było za, 2 przeciw – w obu głosowaniach. opinia regionalnej izby obra-
chunkowej na temat z wykonania budżetu gminy za 2022 rok była pozytywna. 

Po głosowaniach osobiste podzięko-
wanie burmistrzowi markowi nazarce 
złożyła przewodnicząca rady miasta 
w michałowie maria Bożena ancipiuk: 
– Dziękuję za to, że pan zawsze czuwa, 
żeby wszystko się dobrze skończyło, 
a pańskie działania zawsze przynoszą 
pozytywny efekt. Ostatnio miałam 
przyjemność spotkać się z osobami 
z Krakowa, Poznania, ale i innych 
regionów Polski. i oni wszyscy znają, 
doceniają i zazdroszczą nam tak wspa-
niałego burmistrza. najważniejsze 
jest to, że zawsze można z panem się 
spotkać, wspólnie rozwiązać każdy 
problem – powiedziała. Podzięko-
wania złożyli też i inni radni. w tym 
marek charytoniuk, waldemar Łuk-
sza czy Bogdan Ostaszewski, którzy 
podkreślali otwartość burmistrza na 
spotkanie, rozmowę i współpracę ze 
wszystkimi mieszkańcami.

– zawsze w tych momentach, przy 
okazji udzielania absolutorium, 
przedstawiałem dane, odnosiłem się 
do sytuacji poprzedniej kadencji, ale 

już na tyle długo jesteśmy, działamy 
w tej kadencji, żeby sami siebie oce-
nić. warto podkreślić, że to już ostat-
nie absolutorium, które udzielane 
jest mi w tej kadencji, za rok pewnie 
będzie nowa kadencja – mówił marek 
nazarko, burmistrz michałowa.

w swoim wystąpieniu zwrócił uwagę 
m.in. na istotną rolę skarbnik gminy 
anny Paleckiej. Kwiaty, które otrzymał 
od radnych, przekazał właśnie jej – ze 
względu na ważny wkład w pilnowanie 
finansów i gminnego budżetu. marek 
nazarko przeanalizował pokrótce 
działania gminy i zaznaczył, iż miniony 
rok był wyjątkowo trudny. Przyznał, że 
samorząd – bez względu na przeciw-
ności – stawia na inwestycje.

– czasy i okoliczności, w jakich 
działamy, są skomplikowane. m.in. ze 
względu na inflację, gdy nie wiemy, 
co ile będzie kosztowało, co nas 
czeka w przyszłości. my staramy się 
pozyskiwać fundusze i inwestować 
jak najwięcej, staramy się być też 
elastyczni:jak coś nie pasuje albo są 

ważniejsze potrzeby to to zmieniamy. 
Przykładem może być zmiana z inwe-
stycji hala sportowa na oczyszczalnię 
w michałowie – dodał burmistrz.

Podkreślił ponadto: – Przy uchwala-
niu następnego budżetu może nie być 
taryfy ulgowej, może boleć. Przede 
wszystkim zależy mi na tym, żeby 
finanse naszej gminy były w porządku. 
nawet jeśli komuś się to nie spodoba. 
a przypominam, że będzie to okres 
przedwyborczy.

nawiązał do przyznanej gminie 
michałowo w Brukseli nagrodzie im. 
Pawła adamowicza i ocenił, że gmina 
jest bardzo dobrze postrzegana w Pol-
sce i w europie.

– absolutorium udzielane jest 
burmistrzowi, a nie personalnie 
markowi nazarko, czyli organowi 
wykonawczemu gminy, a sam budżet 
wykonywali wszyscy pracownicy. i za 
to im dziękuję. Przełożony jest mądry 
mądrością swoich ludzi – mówił marek 
nazarko. 

 (PS)

M I C H A Ł O W O 

Wyprawka dla maluszka  
Zadanie nie tylko dla Babci... 

już wkrótce zostaniesz Babcią, jak 
piękny to okres! jak pomóc kochanej 
córce aby okazać się troskliwą i kocha-
jącą babcią. Słuchaj czego potrze-
buje Twoja córka, bądź blisko, ale nie 
narzucaj się. młoda mama bardzo 
potrzebuje wsparcia, potrzebuje Two-
jej obecności i miłości, chce korzystać 
z Twojego doświadczenia. Dlatego 
zaPewnij młodej, niedoświadczonej 
mamie najlepsze wsparcie, produkty 
bezpieczne i sprawdzone, ale rów-
nocześnie takie, które nie zrujnują 
Twojego domowego budżetu. nie 
zawsze to co znajdziesz na półkach 
drogich sklepów z markowymi lak-
tatorami i ubrankami jest najlepsze 
dla Twojego wnuka! wybierz takie 
rozwiązania, które są niesamowicie 
bezpieczne dla mamy i jej maluszka. 
Białostocka firma milklab w swojej 
ofercie posiada butelki i smoczki nie-
mowlęce, które wykorzystywane są na 
wielu oddziałach neonatologicznych 
i w bankach mleka, a jednocześnie 
za zestaw nawet 10 sztuk butelek 
zapłacisz kilkadziesiąt złotych. Firma 
milklab ma w ofercie specjalistyczne 
laktatory ameda i jednorazowe koń-
cówki które zapewniają wyjątkową 

sterylność. jeżeli jeszcze nie wiesz 
czy Twoja córka będzie potrzebować 
laktatora, a ma problemy z utrzyma-
niem prawidłowej laktacji pomyśl 
o wypożyczeniu z wypożyczalni lak-
tatora na tydzień lub dwa. milklab 
to również jedna z największych na 
Podlasiu wypożyczalnia laktatorów. 
Tutaj nie tylko wypożyczysz dla córki 
laktator, ale również wykwalifikowana 
kadra doradzi jaki lejek (końcówkę) 

dobrać, aby ściąganie pokarmu było 
jak najbardziej przyjemne i bezbo-
lesne. w firmie milkab znajdziecie 
pełną wyprawkę – laktatory, butelki, 
smoczki, akcesoria. jeżeli będziesz 
chciała sprawić przyjemność swojej 
córce lub Synowej również możesz 
u nas nabyć bezpieczne kosmetyki, 
kremy na piersi, oliwkę i inne bez-
pieczne dla maluszka kosmetyki… aby 
młoda mama mogła zadbać o swoje 
ciało po porodzie. ważne jest aby 
córka poczuła się szczęśliwa i speł-
niona, wtedy dziecko będzie czuło się 
bezpiecznie w jej ramionach. 

zapraszamy do skorzystania z oferty 
firmy milkab i wypożyczalni Laktato-
rów milkab – sprawdzonej firmy, która 
otrzymała tytuł „Lider profesjonalnego 
wsparcia kobiet w okresie laktacji” – 
zauFaJ naM!

Odwiedź naszą stonę internetową 
www.milkab.pl, skorzystaj z możli-
wości zakupu na allegro lub po pro-
stu odwiedź naszą firmę stacjonarnie 
w Białymstoku – serdecznie zapra-
szamy.

a r T Y K U Ł  S P O n S O r O w a n Y
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Stulecie Szkoły Podstawowej w Gródku
Jubileusz stulecia świętuje szkoła podstawowa im. partyzantów 
braci Michała i aleksandra chrzanowskich w gródku. z tej oka-
zji odbyła się uroczystość z udziałem m.in. absolwentów szkoły 
i poprzednich dyrektorów. w jej trakcie odsłonięto pamiątkową 
tablicę. 

To wyjątkowy jubileusz nie tylko 
w gminie Gródek, ale w całym woje-
wództwie. Szkół ze stuletnią historią 
nie jest wiele w naszym regionie. 
Bogatą historią może się pochwalić 
Szkoła Podstawowa im. Partyzantów 
Braci michała i aleksandra chrzanow-
skich w Gródku.

znani absolwenci i kapsuła 
czasu

Uroczystość jubileuszowa z okazji 
stulecia szkoły odbyła się 19 maja. 
Uczestniczyli w niej m.in. przedsta-
wiciele duchowieństwa – arcybiskup 
jakub i bp Henryk ciereszko, przedsta-
wiciele Kuratorium Oświaty w Białym-
stoku – dyrektor wydziału Przedszkoli, 
Szkół Podstawowych i Kształcenia 
Specjalnego Krzysztof Sochoń i starszy 
wizytator Hanna marek. Obecni na jubi-
leuszu byli także przedstawiciele gminy 
Gródek na czele z wójtem wiesławem 
Kuleszą, członek zarządu powiatu bia-
łostockiego Henryk Suchocki, radni 
powiatu białostockiego joanna Den, 
Tamara Tyszkiewicz-winogrodzka, 
eugeniusz Siemieniuk, michał Kozłow-
ski oraz szefowie jednostek z terenu 

gminy, m.in. Straży Granicznej, nad-
leśnictwa waliły, Gminnego Ośrodka 
Kultury i Biblioteki Gminnej w Gródku.

nie mogło oczywiście zabraknąć 
dawnych uczniów szkoły. 

– w uroczystości uczestniczyło wielu 
absolwentów naszej szkoły. wśród nich 
byli: prof. Uniwersytetu w Białymstoku 
Krzysztof Korotkich i prof. Politechniki 
Białostockiej marcin Kochanowicz. nie 
mógł przybyć prof. jan Kochanowicz, 
który jest dyrektorem Uniwersyteckiego 
Szpitala Klinicznego w Białymstoku. 
Odczytany został przesłany przez niego 
list z podziękowaniami – mówi redak-
cji „Gminnego Kuriera Sąsiedzkiego 
Bia24” anna Grycuk, dyrektor Szkoły 
Podstawowej im. Partyzantów Braci 
michała i aleksandra chrzanowskich.

w obchodach wzięli także udział 
poprzedni dyrektorzy szkoły, m.in. 
wiesława warecka, nina markiewicz, 
zenaida Kondrusik, wiera Tarasewicz 
i elżbieta Greś. Otrzymali oni pamiąt-
kowe grawertony ufundowane przez 
radę rodziców. Dyrektor anna Grycuk 
przedstawiła historię szkoły. Podzię-
kowała też wszystkim nauczycielom, 
osobom, które kierowały placówką oraz 
uczniom.  

wszyscy obejrzeli krótki film z podzię-
kowaniami przygotowany przez absol-
wentkę szkoły Katarzynę wakułę, która 
dziś pracuje w jednej z monachijskich 
galerii sztuki. Było oczywiście miejsce 
na część artystyczną w wykonaniu 
absolwentów i uczniów szkoły. 

– Po części artystycznej uczestnicy 
uroczystości udali się do holu, gdzie 
odsłonięta została tablica pamiątkowa 
z okazji stulecia szkoły – opowiada 
dyrektor szkoły. 

Do kapsuły czasu włożono imiona 
i nazwiska wszystkich uczestników uro-
czystości, zatrudnionych w szkole pra-
cowników oraz uczniów. w programie 
było także zwiedzanie szkoły i wpisy 

do Księgi pamiątkowej. Uroczystości 
zakończyły się spotkaniem absolwen-
tów.  

publikacJa na sTulecie

Historię szkoły przybliża publikacja 
„100 lat szkoły w Gródku”, którą przy-
gotowały nauczycielki placówki elż-
bieta Greś oraz irena matysiuk. 

– Publikacja zawiera krótki rys histo-
ryczny, ponieważ mieliśmy problem 
z dostępem do materiałów archiwal-
nych, nawet tych dotyczących daty 
założenia szkoły – przyznaje dyrek-
tor anna Grycuk. – wiemy, że w roku 
szkolnym 1922/23 szkoła już funkcjo-
nowała, ale te informacje posiadamy 
ze wspomnień. naszym źródłem był 
list napisany przez kierownika szkoły 
józefa Bryłę. Kierował on szkołą od 
17 września 1923 roku do wybuchu ii 
wojny światowej. 

józef Bryła w liście do kuratorium 
w Brześciu opisywał stan szkoły, który 
zastał. możemy domniemywać, że 
w roku szkolnym 1922/23 szkoła funk-
cjonowała, ale była na etapie wstęp-
nym. józef Bryła szczegółowo opisuje, 
jak zorganizowana była szkoła. Pisze 
także o swoim wkładzie pracy i sytuacji 
w roku 1936. Ubiegał się wtedy o sta-
nowisko kierownika stałego szkoły. 
Powierzono mu je, ale pełnił funkcję 
tylko przez 3 lata – do wybuchu ii wojny 
światowej. w 1939 roku został zastrze-
lony.

szkoła z hisTorią

w czasie okupacji sowieckiej funk-
cjonowała szkoła z sowieckim syste-
mem nauczania. za okupacji niemiec-
kiej, od 1941 roku szkoła w Gródku 
nie mogła działać. nie prowadzono 
tajnego nauczania, nauczyciele zostali 
aresztowani. Dopiero w 1944 roku, 
dwa miesiące po wyzwoleniu Gródka 
spod okupacji niemieckiej, pasjonaci 
zaczęli organizować szkołę. Szkoła 
powstała w 1944 roku i jej pierwszym 
kierownikiem został Paweł Kondrusik. 
za czasów Kondrusika, w 1959 roku, 
oddano do użytku pierwszy budynek 
murowany szkoły – mieści się przy ul. 
chodkiewiczów. 

w latach 1965-80 kierownictwo nad 
szkołą objął jan Baranowski. za czasów 
jego dyrekcji wybudowano tzw. nową 
szkołę, której główne wejście znajduje 
się od ul. Fabrycznej. Szkoła podsta-
wowa jest to obecnie jeden obiekt, ale 

składający się z dwóch połączonych  
łącznikiem budynków.

w 2012 roku utworzono zespół Szkół 
składający się ze szkoły podstawowej 
i gimnazjum. Funkcję dyrektora objęła 
anna Grycuk. zespół Szkół funkcjono-
wał przez pięć lat. Od 2017 roku powró-
cono do stanu organizacyjnego szkoły 
podstawowej. Gimnazjum w Gródku 
zostało wygaszone. 

lokalni bohaTerowie 
paTronaMi szkoły

20 września 1970 roku nadano szkole 
imię. Od tej daty jej pełna nazwa brzmi 
„Szkoła Podstawowa im. Partyzantów 
Braci michała i aleksandra chrzanow-
skich w Gródku”. 

chrzanowscy to rodzina z Dziernia-
kowa, niedaleko Gródka, która stanęła 
do walki z hitlerowskim najeźdźcą. 
Synowie nadziei i Stefana chrzanow-
skich: aleksander i michał zapisali 
się w pamięci miejscowych ludzi jako 
lokalni bohaterowie. 22-letni michał 
po aresztowaniu ojca przystąpił do 
oddziału partyzanckiego. Brał udział 
w wielu dywersyjnych akcjach. 9 wrze-
śnia 1943 roku zginął w potyczce niem-
cami pod wsią radunin. jego brat alek-
sander wraz z matką nadzieją został 
aresztowany przez gestapo. zwolniono 
ich po kilkumiesięcznym śledztwie. 
aleksander został wówczas partyzanc-
kim łącznikiem. wraz z matką poma-
gał partyzantom. wiosną 1944 roku 
aleksander wstąpił do partyzanckiego 
oddziału im. Kalinowskiego. 14 lipca 
1944 roku na tzw. napoleońskim Trak-
cie koło wsi Królowy most oddział im. 
Kalinowskiego stoczył walkę z niem-
cami. zginął w niej 21-letni partyzant 
aleksander chrzanowski.  (ad)

zdjęcia pochodzą z facebookowego profilu 
Szkoły Podstawowej w Gródku

G R Ó D E K
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Dotacja na zakup radiowozu
powiat białostocki udzielił pomocy finansowej skarbowi państwa 
– komendantowi wojewódzkiemu policji w białymstoku, z prze-
znaczeniem na zakup pojazdu służbowego typu suV. 

z budżetu Powiatu Białostockiego 
przeznaczono na ten cel 90 tys. zł. 
Porozumienie w tej sprawie z komen-
dantem wojewódzkim policji nadinsp. 
robertem Szewcem podpisali starosta 
powiatu białostockiego jan Bolesław 
Perkowski i wicestarosta roman czepe. 

– Bezpieczeństwo naszych miesz-
kańców jest najważniejsze, mamy 
nadzieję, że ten zakup, w którym 
pomogą różne instytucje i samorządy, 
przyczyni się do wzrostu bezpieczeń-
stwa na drogach powiatu – mówi sta-
rosta Perkowski.

Koszt zakupu samochodu typu SUV 
to około 180 tys. zł. Będą z niego 
korzystać funkcjonariusze Komendy 
miejskiej Policji w Białymstoku. 

 (pow)

Bezpiecznie na drodze
była rywalizacja, nie zabrakło emocji, a na koniec satysfakcji. w 
Tykocinie odbyły się eliminacje powiatowe ogólnopolskiego Tur-
nieju bezpieczeństwa w ruchu drogowym. 

w turnieju debiutowała reprezen-
tacja Szkoły Podstawowej im. elizy 
Orzeszkowej w Sobolewie. w sumie 
uczestniczyło 9 drużyn, również ze 
szkół w: Poświętnem, choroszczy, 
Tykocinie i złotorii. najlepsze dru-
żyny i zawodnicy otrzymali z rąk sta-
rosty jana Bolesława Perkowskiego, 

zdzisława Łukaszewicza z zarządu 
Powiatu Białostockiego oraz burmi-
strza Tykocina mariusza Dudzińskiego 
dyplomy, puchary, medale i karty poda-
runkowe. zarówno w klasyfikacji indy-
widualnej, jak i drużynowej uczniowie 
szkoły w Sobolewie zajęli miejsca na 
podium.  (pow)

powiat białostocki uzyskał 
pomoc krajowego ośrodka 
wspierania rolnictwa na reali-
zację zadania pn. „bliskość z 
naturą – szansą rozwoju lokal-
nego wsi”. za te pieniądze 
powiat białostocki zorganizuje 
pięć warsztatów przygotowy-
wania kosmetyków natural-
nych.

Umowę na realizację zadania pod-
pisali: starosta jan Bolesław Per-
kowski, wicestarosta roman czepe 
i wicemarszałek Sebastian Łukasze-
wicz. cele projektu to: pokazanie 
grupie docelowej, w jaki sposób pro-
dukować naturalne kosmetyki oraz 
środki czystości na bazie lokalnych 

zasobów naturalnych, poznanie 
aspektów prawnych produkcji kosme-
tyków w Polsce, wymiana doświad-
czeń, a także nawiązanie współpracy 
członków organizacji pozarządowych, 
w tym KGw, młodzieży i społeczności 
lokalnej zamieszkującej obszary wiej-
skie Podlaskiego.

Ponadto Powiat wyda folder z prze-
pisami na naturalne kosmetyki i środki 
czystości, motywujący uczestników do 
rozwijania nabytych umiejętności.

wysokość wsparcia to 27,2 tys. zł, 
wkład własny powiatu wyniesie 7,7 
tys. zł. Przyznane dotacje pochodzą 
z Programu rozwoju Obszarów wiej-
skich na lata 2014–2020, współfi-
nansowanego przez Unię europejską. 
 (pow)

Radni z wizytą w Jałówce

ponad 60 km pokonali powiatowi radni – członkowie komisji 
zdrowia, pomocy społecznej i spraw rodziny, by obradować na 
wyjazdowym posiedzeniu w maju. Miejscem spotkania komisji 
był prowadzony przez powiat białostocki dom pomocy społecznej 
„Jawor” w Jałówce. 

To miejsce opieki nad osobami prze-
wlekle psychicznie chorymi. Dyrektor 
placówki anna Giesko oprowadzając 
po Domu, opowiadała, jakie inwesty-
cje zrealizowano w ostatnich latach. 
wymieniła m.in. zakup (przy wsparciu 
PFrOn) dwóch samochodów, montaż 
instalacji fotowoltaicznej i kolektorów 
słonecznych do podgrzewania wody, 

remont części łazienek (w tym mon-
taż wanny do hydroterapii), wymianę 
windy, zakup pralnic i suszarek czy 
kotła olejowego (zaczął przeciekać). 
w tym roku w DPS kupiono videodo-
mofon, dzięki czemu personel widzi, 
kto opuszcza rozległy teren DPS. 

mówiąc o potrzebach placówki, 
dyrektor wymieniła m.in remont 

korytarza i schodów wejściowych. 
Potrzebne są też meble do tzw. kawia-
renki, gdzie mieszkańcy spędzają 
wolny czas w razie niepogody. 

w dalszej przyszłości dyrekcja marzy 
o montażu drugiej instalacji fotowol-
taicznej, by zredukować koszty. Pro-
blemem jest również oczyszczalnia 
ścieków, która – choć kilkuletnia – nie 
do końca się sprawdza, bo wokół DPS 
unosi się nieprzyjemny zapach.

DPS w jałówce jest jedną z 20 jedno-
stek prowadzonych przez Powiat Biało-
stocki. ma 85 miejsc (w tej chwili jest 
jedno wolne miejsce). zatrudnionych 
w Domu Pomocy jest 80 osób – w więk-
szości okolicznych mieszkańców.

Duże wrażenie wywarła na radnych 
informacja, przedstawiona przez 
dyrektora Powiatowego centrum 
Pomocy rodzinie elżbietę Turczewską. 
mówiła, że w powiecie białostockim 
brakuje rodzin zastępczych (zawo-
dowa jest tylko jedna), a domy dziecka 
są zapełnione. Kandydaci na rodziców 
zastępczych muszą spełnić określone 
warunki m.in. lokalowe. Przechodzą 
też czterotygodniowe szkolenie – dla 
wygody chętnych organizowane jest 
ono w soboty. Takiego szkolenia nie 
muszą przechodzić osoby spokrew-
nione.  (pow)

P O W I A T  B I A Ł O S T O C K I

Nowa działka – nowe plany
powiat białostocki zlecił opra-
cowanie koncepcji budynku 
usługowo-biurowego przy ul. 
niedźwiedziej w białymstoku. 
stanie on na działce kupionej 
pod koniec ubiegłego roku od 
browaru sa – naprzeciwko 
budynku starostwa powiato-
wego.

Starosta jan Bolesław Perkowski 
i wicestarosta roman czepe podpisali 
umowę z architektem marcinem mar-
czakiem reprezentującym 2m Studio 
Pracownię Projektową. w budynku 
swoją siedzibę będzie mieć m.in. Powia-
towy Urząd Pracy, który obecnie mieści 
się w wynajmowanych pomieszczeniach 
przy ul. Pogodnej.

Budynek będzie mieć maksymalnie 18 
m wysokości, a powierzchnia biurowa 
wyniesie około 3500 m2. Planowane są 
tam również lokale do wynajęcia.

w planach jest utworzenie miejsc par-
kingowych zarówno dla interesantów 
PUP (od strony ulicy niedźwiedziej), jak 
i petentów Starostwa Powiatowego (od 
strony ul. wiewiórczej).  (pow)

Unijne fundusze w rozwój wsi
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Razem dla rowerzystów  
Gmina Supraśl z Powiatem Białostockim

rowerem z grabówki do białegostoku i z białegostoku do gra-
bówki. wygodne i bezpieczne ścieżki rowerowe w gminie supraśl 
oficjalnie oddano do użytku. w sumie ponad dwa kilometry. są dwa 
odcinki: od ulicy Jodłowej w grabówce do skrzyżowania z ulicą 42 
pułku piechoty oraz od granic miasta białystok do skrzyżowania z 
ulicą ciołkowskiego. do tego ponad 700 metrów ścieżki dobuduje 
jeszcze w tym roku Miasto białystok. skomunikuje to trasę rowe-
rową z grabówki do sieci tras w białymstoku. 

dwie ścieŻki w JednyM

Trasę pieszo-rowerową od granic 
miasta Białystok do skrzyżowania 
z ulicą ciołkowskiego w Grabówce 
w gminie Supraśl oficjalnie oddano 
użytku 10 maja tego roku (chociaż 
była ona gotowa już wcześniej). 
Ścieżka o szerokości 2,5 m pozwoliła 
na oddzielenie ruchu samochodo-
wego i rowerowego, zrobiło się więc 
bezpieczniej. 

Trasa rowerowa od jodłowej w Gra-
bówce do granic miasta Białystok (ul. 
42. Pułku Piechoty) oddano do użytku 

jeszcze wcześniej (ta droga jest sko-
munikowana z siecią ścieżek rowero-
wych Białegostoku). 

całkowita długość tych dwóch 
ścieżek w gminie Supraśl to około 2,2 
kilometra. inwestycja trwała od 2021 
roku. 

Trakt pieszo-rowerowy powstał 
w ciągu dróg powiatowych nr 1431 B 
zielona – Białystok (ul. 42 Pułku Pie-
choty) i nr 1432 B zielona – Białystok 
(ul. ciołkowskiego w Grabówce). Obie 
trasy odgrywają ważną rolę w skomu-
nikowaniu części gminy Supraśl z Bia-
łymstokiem.

– To wielki sukces zarówno gminy 
Supraśl, jak i powiatu – podczas otwar-
cia nie krył radości burmistrz Supraśla 
radosław Dobrowolski.

saMorządy z rządowyM 
wsparcieM 

inwestycję, realizowały wspólnie 
dwa samorządy: Powiat Białostocki 
oraz Gmina Supraśl. wykonawcą było 
Przedsiębiorstwo robót elektrycznych 
i Budowlanych „miPa” z Białegostoku. 
Koszt całości to prawie milion sto 
tysięcy złotych. Ponad połowę tego 
kosztu (545 tys. zł) pokryło dofinanso-
wanie z rządowego Funduszu rozwoju 
Dróg, resztę sfinansowały oba samo-
rządy ze swoich budżetów (po ok. 260 
tys. zł). 

– Takich działań w naszym regio-
nie będzie więcej, bo zakończyliśmy 
właśnie nabór wniosków o dofi-
nansowanie zadań samorządowych 
w zakresie poprawy bezpieczeństwa 
niechronionych uczestników ruchu 

– mówił podczas otwarcia ścieżki 
w Grabówce wojewoda podlaski  
Bohdan Paszkowski.

– Ta trasa by nie powstała bez środ-
ków rządowych. Te pieniądze są dla nas 
bardzo ważne – dodał starosta biało-
stocki jan Perkowski.

– Oddajemy do użytku kolejną 
ścieżkę rowerową – mówił burmistrz 
Supraśla radosław Dobrowolski. – 
Pierwsza ścieżka, która powstała jest 
można powiedzieć już kultowa dla 
naszego województwa. jest to ścieżka 
pomiędzy Białymstokiem a Supraślem. 
zrobiliśmy także ścieżkę rowerową od 
ronda w Grabówce (na styku sołectw 
Grabówka, zaścianki, Sobolewo) do 
szkoły w Sobolewie. Ta najnowsza dołą-
cza jako kolejna. Dzięki niej mieszkańcy 
Grabówki będą mieli bezpieczniejszą 
możliwość dojazdu do Białegostoku. 
Bardzo się cieszę, że udało się to osią-
gnąć dzięki wspólnemu zaangażo-
waniu, zgodzie i niech ta zgoda dalej 
buduje zarówno naszą gminę, jak i cały 
region – dodał burmistrz Supraśla.

Podczas oficjalnego spotkania inwe-
stycji gratulował także marszałek woje-
wództwa artur Kosicki (mieszkaniec 
gminy Supraśl).

Starosta jan Bolesław Perkowski 
podkreślał, że od początku kadencji 
w gminie Supraśl wykonano wspólnie 
z Powiatem Białostockim inwesty-
cje warte 17 mln zł. – jeśli uda się 

zmodernizować drogę ciasne – Ogrod-
niczki to będzie to 20 mln zł – dodał 
starosta.

białysTok dobuduJe ścieŻkę

jest jeszcze jedna dobra wiado-
mość dla rowerzystów z Białegostoku 
i okolic. jeszcze w roku 2023 powinna 
być oddana do użytku nowa trasa 
rowerowa (oraz biegnący przy niech 

chodnik dla pieszych) łącząca naj-
nowszą ścieżkę w Grabówce z Trasą 
Generalską (dokładnie rondem prof. 
andrzeja Łapki) w Białymstoku. w ten 
sposób ścieżka z Grabówki zostanie 
skomunikowana z siecią ścieżek wzdłuż 
Trasy Generalskiej i całego miasta Bia-
łegostoku. 

Ten białostocki odcinek będzie miał 
726 metrów od ronda do Grabówki. 
To inwestycja wybrana przez mieszkań-
ców Białegostoku w ramach Budżetu 
Obywatelskiego 2022. w głosowaniu 
ten projekt wybrało 2054 mieszkańców. 

Pod koniec kwietnia samorząd Białe-
gostoku rozstrzygnął przetarg na zbu-
dowanie tego odcinka trasy rowerowej 
i chodnika dla pieszych. wykonawcą 
wybranym w przetargu będzie ta sama 
białostocka firma „miPa”, która wybudo-
wała ścieżki w Grabówce. Koszt zapro-
ponowany przez firmę to ponad półtora 
miliona złotych (miasto Białystok miało 
na tę inwestycję w swoim budżecie  
1,8 mln zł). 

Powstanie betonowa trasa rowerowa 
oddzielona od jezdni rowem odwadnia-
jącym oraz biegnący przy niej chodnik 
dla pieszych. Przebudowane zostanie 
oświetlenie uliczne i sygnalizacja 
świetlna na skrzyżowaniu ul. Sulika 
i ciołkowskiego. zbudowane będą 
nowe przystanki autobusowe oraz 
bariery ochronne.  (PG, pow)

G M I N A  S U P R A Ś L
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Zabłudowski Budżet Obywatelski
gmina zabłudów wprowadza budżet obywatelski na 2024 rok. każdy 
z mieszkańców gminy będzie mógł zgłosić projekt, pod warunkiem 
że na co dzień zajmuje się tym miasto. efekty głosowania poznamy 
4 października 2023 r. 

Budżet obywatelski to część budżetu 
gminy zabłudów, o której przeznaczeniu 
zdecydują w głosowaniu mieszkańcy. 
Do rozdysponowania jest 125 tysięcy 
złotych na realizację zadań inwestycyj-
nych oraz 25 tysięcy złotych na zadania 

o charakterze bieżącym, tzw. projekty 
miękkie. 

idea budżetu obywatelskiego polega 
na tym, że każdy mieszkaniec ma moż-
liwość decydowania o wydatkowaniu 
środków z budżetu gminy. jak czytamy 

w serwisie internetowym zabłudowa, 
budżet obywatelski służy z jednej strony 
do większej otwartości i użyteczności 
działania gminy, z drugiej do pobudze-
nia zainteresowania i aktywizacji miesz-
kańców w życiu publicznym. 

jak piszą zabłudowscy urzędnicy 
budżet obywatelski, podobnie jak fun-
dusz sołecki może przyczyniać się także 
do większej efektywności wydatkowa-
nia pieniędzy publicznych, do budo-
wania wśród mieszkańców poczucia 
identyfikacji ze społecznością lokalną 
oraz podniesienia poziomu zaufania 
mieszkańców do samorządu.

wyniki poznamy 4 października br. 

zabłudowscy urzędnicy czekają na 
zgłoszenia projektów i inicjatyw miesz-
kańców do końca lipca br. w połowie 
września 2023 roku burmistrz ogłosi 
listę zakwalifikowanych projektów. Od 
20 do 29 września będzie możliwość 
głosowania na wybrane inicjatywy. 
Ostateczne wyniki poznamy 4 paździer-
nika. 

Jakie projekty można zgłosić?

mieszkańcy gminy mogą zgłosić 
zadania inwestycyjne, np. budowę placu 

Będzie nowa oczyszczalnia ścieków 
Michałowo starało się o zmianę 
celu dofinansowania, które rząd 
przyznał w ramach programu 
polski ład. zamiast budowy 
hali sportowej gmina chce, by 
powstała oczyszczalnia ścieków. 
i jej starania przyniosły pożądany 
skutek. 

jak informowaliśmy w poprzednim 
wydaniu Gminnego Kuriera Sąsiedz-
kiego, Gmina michałowo w kwietniu br. 
postanowiła wystąpić o zmianę przy-
znanego już rządowego dofinansowania 

z programu Polski Ład. radni uznali, że 
pilniejszą potrzebą niż budowa hali 
sportowej, jest budowa nowej oczysz-
czalni ścieków. w maju pojawiła się 
informacja, że jest zgoda premiera na 
taki ruch i w michałowie pojawi się 
potrzebna mieszkańcom inwestycja. ist-
niejąca oraz niemodernizowana dotych-
czas oczyszczalnia powstała w latach 
90. i w dobie obowiązujących dziś norm, 
nie spełnia najwyższych standardów – 
stąd pomysł na taki ruch.

„To pokazuje, że nie warto się pod-
dawać i warto walczyć do końca. już 

wcześniej występowaliśmy o takie 
dofinansowania, jednak później okazy-
wało się, że przygotowane kosztorysy 
znacznie przekraczały dofinansowanie, 
a gmina musiałaby dołożyć na ten cel 
nawet 6,5 mln zł” – informuje Gmina 
michałowo w swoich mediach społecz-
nościowych.

Samorząd ma gotowe plany oczysz-
czalni. inwestycja obejmie dwa nieza-
leżnie pracujące ciągi technologiczne 
o wydajności: średnia dobowa ilość 
ścieków: 400 m3 na dobę, maksymalny 
dobowy przepływ ścieków: 530 m3 na 

dobę, maksymalna ilość ścieków dowo-
żonych nie może przekroczyć 10% 
aktualnej ilości ścieków dopływających 
kanalizacją sanitarną.

Działanie obiektu będzie całkowicie 
zautomatyzowane poprzez zastoso-
wanie sterowania z możliwością prze-
syłania wiadomości tekstowych SmS 
stanów alarmowych z oczyszczalni 
ścieków. Dodatkowo oczyszczalnia ma 
być wyposażona w system wizualizacji 
pracy podstawowych urządzeń techno-
logicznych oraz monitoring.

Przewidywana wartość inwestycji 
to 7,5 mln zł. Samorząd deklaruje od 
siebie kwotę 2 mln 550 tys. zł, a dofi-
nansowanie z Polskiego Ładu wyniesie 
4 mln 950 tys. zł.

  (PS)

zabaw czy postawienie latarni, działa-
nia na rzecz integracji społeczności 
lokalnej, jak również wydarzenia np. 
kino plenerowe, potańcówki. jednak 
gmina zabłudów zastrzega, że pomy-
sły mogą dotyczyć tylko tych zadań, 
którymi na co dzień zajmuje się miasto. 

Katalog zadań obejmuje wiele obsza-
rów, m.in. sport, rekreację, edukację, 
kulturę, zdrowie, komunikację, ochronę 
środowiska, pomoc społeczną, prze-
strzeń publiczną, place i zieleń miejską.

dla każdego 

Każdy z mieszkańców gminy zabłu-
dów może zgłosić swój pomysł. jeśli 
osoba ma więcej niż 13 lat, projekt 
może zgłosić samodzielnie. jeśli nie 
ma ukończonych 13 lat, wystarczy, aby 
rodzic lub opiekun wyraził na to zgodę.

w jaki sposób można zgłosić swój 
projekt?

zgłoszenie projektu w ramach 
Budżetu Obywatelskiego nastąpić może 
poprzez złożenie formularza projektu 
w biurze podawczym Urzędu miej-
skiego lub w postaci skanu z oryginału 
przesłanego na adres e- mail: um@
zabludow.pl. 

po jednym projekcie w dwóch 
kategoriach 

Projekty i zadania do budżetu oby-
watelskiego mogą zgłaszać osoby 
stale zamieszkałe w mieście zabłudów. 
Każdy uprawniony może zgłosić jeden 
projekt inwestycyjny i jedno zadanie 
o charakterze bieżącym. Każdy projekt 
musi uzyskać poparcie co najmniej 

pięciu mieszkańców zabłudowa. Każdy 
mieszkaniec może poprzeć dowolną 
liczbę projektów i zadań podlegających 
zgłoszeniu.

należy zaznaczyć, że pieniądze 
potrzebne na realizację pomysłów 
mieszkańców pochodzą z budżetu 
Gminy zabłudów. nie są to więc 
dodatkowe środki finansowe, tylko 
wydzielona część budżetu, o której 
przeznaczeniu zdecydują mieszkańcy 
zabłudowa. 

w jaki sposób opisać projekt, jak 
oszacować koszt realizacji projektu 
i jakie dołączyć załączniki to wszystko 
znajdziemy na stronie internetowej 
zabłudowa w zakładce – Budżet oby-
watelski. 

 (Pw)

Węgiel po 1900 zł za tonę

gmina zabłudów przygotowuje się do sprzedaży końcówki węgla 
dla gospodarstw domowych. aby go zakupić należy wypełnić sto-
sowny wniosek i złożyć go do końca czerwca br. 

ilość węgla kamiennego w asorty-
mencie – orzech jest niewielka. jest 
go tylko 1,76 tony. znacznie więcej 
jest węgla w formie groszku. jest go 
14,86 tony. 

jak informuje Urząd miejski 
w zabłudowie cena za zakup węgla 
w każdej postaci to 1900 złotych brutto 
za tonę. 

Termin składania wniosków na zakup 
węgla rozpoczął się 12 maja i potrwa 
do 30 czerwca br. wnioski będą roz-
patrywane w kolejności wpłynięcia 
do Urzędu miejskiego w zabłudowie, 
aż do wyczerpania zgromadzonego 
węgla. nie obowiązuje limit ilościowy 
na zakup węgla przypadającego na 
jedno gospodarstwo domowe.

wniosek jest dostępny na stronie 
internetowej zabłudowa. 

 (Pw)

 zdjęcie K. Timoszuk UmwP
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Powstaje wieża widokowa 
na Górze Zamkowej 

nowa nawierzchnia na ulicy zamkowej, ławeczki, wiata, a przede 
wszystkim trzykondygnacyjna wieża widokowa. Takie są plany na 
zagospodarowanie góry zamkowej w gródku i terenów ją otacza-
jących. budowa już się rozpoczęła, ma się zakończyć we wrześniu. 

Prace związane z kompleksową rewi-
talizacją gródeckiej Góry zamkowej 
i terenu przyległego do tego zabytku 
trwają od 2022 roku. 

drewniana wieŻa, wiaTa 
i ławeczki

w zeszłym roku wybudowano ciąg 
pieszo-jezdny na ulicy zamkowej pro-
wadzącej do Góry zamkowej. wyko-
nano nową nawierzchnię z kostki bru-
kowej. jakie są plany na ten rok?

– na wjeździe na Górę zamkową 
powstanie brama, która będzie przypo-
minać o tym, że było to miejsce histo-
ryczne z istniejącym grodem. w pla-
nach jest także budowa drewnianej, 

trzykondygnacyjnej wieży widokowej. 
w drodze do rzeki zostaną ustawione 
ławeczki i kosze na śmieci, powstanie 
też wiata integracyjna z miejscem na 
grill i zadaszone stoły z siedziskami. 
nie zabraknie tablic informacyjnych 
z historią tego miejsca – zapowiada 
wiesław Kulesza, wójt gminy Gródek. 

w kwietniu na Górze zamkowej 
badania prowadzili archeolodzy 
z muzeum Podlaskiego w Białymstoku. 
Był to wymóg konieczny przy przepro-
wadzeniu tej inwestycji.

Koniec prac na Górze zamkowej jest 
zaplanowany w okolicach września 
2023 r. nowe miejsce ma być ogól-
nodostępne dla mieszkańców gminy 
Gródek i turystów ją odwiedzających. 

Będzie można tam odpocząć, zrobić 
grilla czy ognisko i podziwiać okolicę 
z góry. 

na realizację projektu gmina Gródek 
otrzymała 85% dofinansowania, tj. 554 
576,34 zł ze środków Unii europejskiej 
w ramach regionalnego Programu 
Operacyjnego województwa Podla-
skiego na lata 2014-2020, Osi Priory-
tetowej Viii. infrastruktura dla usług 
użyteczności publicznej, Działania 8.6 
inwestycje na rzecz rozwoju lokalnego.

Tu był gród

Góra zamkowa to miejsce z długą 
historią. jak podają autorzy „Katalogu 
zabytków w Polsce” w tomie „Powiat 
białostocki”, dzieje Gródka sięgają już 
Xii wieku. Był to gród księstwa gro-
dzieńskiego, leżący na trasie z Bielska 
przez Grodno do wilna, przy przepra-
wie na Supraśli.

w drugiej połowie XV wieku nale-
żał do iwana chodkiewicza, z nada-
nia króla Kazimierza jagiellończyka. 
i właśnie chodkiewiczowie zbudowali 
tu swoją siedzibę. Gródek był główną 
rezydencją aleksandra chodkiewicza. 
miejsce – na naturalnym wzniesieniu 
otoczone Supraślą – było odpowiednie 
do założenia zamku. na przełomie XV 
i XVi wieku istniały tu cerkiew i drew-
niany zamek. na pobliskim uroczysku 
Suchy Hrud osiedlili się mnisi, którzy 
– po przenosinach do Supraśla – dali 
początek tamtejszemu monasterowi.

w połowie XVi wieku dobra gródec-
kie odziedziczył Grzegorz chodkiewicz. 
Od końca lat 50. tego stulecia Gródek 
funkcjonuje już jako miasto. następ-
nie należał do m.in. Sapiehów, Paców, 
Potockich czy Branickich.

Górę zamkową można znaleźć na 
zwieńczeniu obecnej ul. zamkowej. 
Obecność grodziska w tym miejscu 
oraz ślady osadnictwa nowożytnego 
potwierdziły badania archeologiczne. 
 (ad)

Nowa-stara radna ponownie 
zaprzysiężona
„To pokazuje, że trzeba szanować wybory mieszkańców” – kwituje burmistrz Michałowa Marek 
nazarko. podczas majowej sesji rady Miejskiej agnieszka grzegorczuk została po raz drugi zaprzysię-
żona na radną gminy. wcześniej utraciła mandat decyzją wojewody podlaskiego. Miało być głosowanie 
w wyborach uzupełniających, ale się nie odbyło. okazało się, że agnieszka grzegorczuk jest jedyną 
kandydatką.

Przypomnijmy, 10 maja w gminie 
michałowo miały odbyć się wybory 
uzupełniające do rady miasta 
w okręgu wyborczym nr 10 obejmują-
cym miejscowości: Krukowszczyzna, 
Hieronimowo, Hoźna, Potoka, nowa 
wola, Tokarowszczyzna. Powodem 
było wezwanie wojewody podlaskiego 
do wygaszenia mandatu lokalnej rad-
nej agnieszce Grzegorczuk. 

wojewoda uznał, że naruszyła ona 
zakaz łączenia mandatu radnego 
z działalnością gospodarczą z wyko-
rzystaniem mienia gminy, w której 
uzyskała mandat. chodzi o prowa-
dzenie przez agnieszkę Grzegorczuk 
sprzedaży detalicznej w niewyspe-
cjalizowanych sklepach z przewagą 
żywności, napojów i wyrobów tytonio-
wych. „Sklep w nowej woli, którego 
jest współwłaścicielem, jest jedynym 
sklepem we wsi. Pani Grzegorczuk ma 
podpisaną umowę z mGOPS, benefi-
cjenci pomocy społecznej indywidual-
nie dokonują wyboru podmiotu gospo-
darczego, w którym realizują bony 
pomocowe” – czytaliśmy w mediach 
społecznościowych Gminy michałowo.

wybory ostatecznie się nie odbyły, 
bo oprócz agnieszki Grzegorczuk, nie 
zgłosił się żaden inny kandydat. Uzy-
skała więc mandat radnej bez głoso-
wania. 17 maja br. podczas XLii sesji 
rady miejskiej michałowa złożyła więc 
ponowne ślubowanie – było to jej dru-
gie zaprzysiężenie w jednej kadencji. 

– To pokazuje, że trzeba szanować 
wybory mieszkańców, zgodnie zresztą 
z maksymą łacińską Vox Populi Vox 
Dei – głos ludu głosem Boga – mówił 
burmistrz michałowa. Przy okazji inną 
sentencję zadedykował wojewodzie – 
„potęgą większą od każdej władzy jest 
wola ludu”.

– Pani agnieszce został mandat 
wygaszony przez wojewodę. w podob-
nej sytuacji był radny Piotr Dąbrowski. 
jednak pan wojewoda uznał, że tylko 
pani agnieszce należy wygasić man-
dat, a panu Piotrowi nie. Stanowisko 
naszego samorządu było takie, że ani 
pani agnieszce, ani panu radnemu 
Dąbrowskiemu tego mandatu wyga-
szać nie wolno, ale skoro doszło już 
do takiej jawnej niesprawiedliwości, 
zwłaszcza że chodziło z jednej strony 
o jedyny sklep spożywczy w nowej woli 
a w przypadku pana Piotra o zakład 
pogrzebowy, kiedy dzisiaj taki zakład 
dojedzie do każdej miejscowości, 
to rada postanowiła wygasić mandat 
i dla pana Piotra, by mogli przed sądem 
udowadniać swoje racje. Sąd uznał, 
że ani jeden ani drugi mandat nie 

powinien był być sprawowany – mówił 
w czasie sesji marek nazarko.

Burmistrz michałowa dodał: – Bez 
względu jednak na to, ostateczna 
decyzja i tak należała do mieszkańców. 
i jak zawsze przy tej okazji warto pod-
kreślić – rozmawiajmy między sobą, 
gódźmy się i kłóćmy między sobą, ale 
nie mieszajmy w to władzy, bo i tak 
ludzie powiedzą, jak ma być. Koniec 
kropka. zmieniajmy na lepsze naszą 
gminę. O coś warto walczyć, a nie 
z kimś. jeśli komuś zależało na wyga-
szeniu mandatu pani radnej, to czemu 
nie zgłosił się żaden kontrkandydat. 
jeszcze raz gratuluję pani radnej.

agnieszka Grzegorczuk dołączyła 
do składu Komisji Planowania, Gospo-
darki Finansowej i Komunalnej oraz 
Komisji Skarg, wniosków i Petycji. 

 (PS)

M I C H A Ł O W OG R Ó D E K
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Potrzebne pieniądze na wóz strażacki

strażacy ochotnicy z Folwarków 
wielkich z gminy zabłudów 
zbierają pieniądze na nowy wóz 
strażacki. Mają obiecane wspar-
cie z państwowej straży pożar-
nej, lecz brakuje jeszcze około 
350 tysięcy złotych. 

zakup nowego wozu ratowniczo-
gaśniczego przeznaczonego dla Ochot-
niczej Straży Pożarnej w Folwarkach 
wielkich planowany był od lat. 

sTraŻacy proszą o zrzuTkę

– inwestycję traktowaliśmy jako nie-
zbędną i priorytetową dla sprawnego 
funkcjonowania jednostki. mnóstwo 
starań, zabiegów i wysiłku na zdobycie 
środków przyniosło oczekiwany efekt. 
Dzięki wsparciu i pomocy życzliwych 
ludzi udało się zgromadzić większość 
potrzebnej sumy – informują druhowie 
OSP z Folwarków wielkich.

niestety, rosnące ceny sprawiły, że 
zabezpieczona kwota okazała się niewy-
starczająca. Bez dodatkowych środków, 
zakup samochodu nie będzie możliwy. 

– nie jest łatwo prosić o pomoc, 
jednak w zaistniałej sytuacji posta-
nowiliśmy zwrócić się do wszystkich, 
którzy mogą i chcą pomóc. Liczy się 
każda kwota, nawet symboliczna zło-
tówka. wszystkim, którzy zechcą nas 
wesprzeć, już teraz z całego serca dzię-
kujemy – napisali strażacy z Folwarków 
wielkich na zrzutka.pl.

poTrzeba 350 Tysięcy złoTych

Druhowie 3 kwietnia br. w siedzibie 
Państwowej Straży Pożarnej w Białym-
stoku otrzymali promesę na kwotę 950 
tysięcy złotych za zakup nowego wozu 
strażackiego. 

– Otrzymaliśmy znaczną kwotę, za co 
jesteśmy wdzięczni. Liczymy również 
na wsparcie Gminy zabłudów. niestety 
brakuje nam około 350 tysięcy – mówi 
mariusz nikołajuk, prezes OSP w Fol-
warkach wielkich. – aby je uzbierać, 
założyliśmy profil na zrzutka.pl. 
Liczymy, że w ten sposób pozyskamy 
brakując kwotę. należy zaznaczyć, że 
nowy wóz strażacki kosztuje około 1,3 
miliona złotych. 

Takie auto jest strażakom ochot-
nikom z Folwarków wielkich bardzo 
potrzebne, ponieważ od tego lub 
przyszłego roku ich jednostka wejdzie 
w skład Krajowego Systemu ratowni-
czo-Gaśniczego. a to zobowiązuje do 
posiadania odpowiedniego sprzętu. 

zbiórka na wóz dla druhów OSP 
w Folwarkach wielkich jest realizo-
wana poprzez stronę internetową – 
https://zrzutka.pl/3ud34r. zachęcamy 
do wsparcia strażaków.  (Pw) 

Ekoforum w Supraślu
zbliża się iX Międzynarodowy kongres ekoforum w supraślu. 
w programie trzydniowego spotkania przewidziane są panele 
poświęcone między innymi energii przyszłości czy efektywności 
energetycznej w jednostkach samorządowych. gmina supraśl jest 
współorganizatorem wydarzenia.

w dniach 15-17 czerwca do Supra-
śla przyjadą przedstawiciele rządu, 
biznesu, samorządów, ośrodków 
analitycznych i kół eksperckich. 
To największe wydarzenie branżowe 
w północno-wschodniej Polsce. Goście 
odwiedzający Supraśl będą mogli zoba-
czyć także ogólnodostępną wystawę 
Smart city, na której zostaną zapre-
zentowane samochody elektryczne, 
wodorowe, hybrydowe, stacje do łado-
wania pojazdów oraz wiele urządzeń 
zasilanych energią solarną. 

– w uzdrowisku Supraśl w sposób 
szczególny dba się o sprawy ekolo-
gii. Dbamy o to, aby była harmonia 
pomiędzy naszą cywilizacją a naturą. 
jednym z takich przykładów jest zrewi-
talizowany Ogród Saski, który ma swoje 
początki w XViii wieku oraz stare stawy 
z XVi wieku – powiedział burmistrz 
Supraśla radosław Dobrowolski.

Głównym celem referatów oraz pro-
wadzonych dyskusji będzie sformuło-
wanie konkretnych propozycji dla nowej 
strategii rozwoju Polski wschodniej, 
a także zarysowanie koncepcji i roz-
wiązań sprzyjających rozwojowi eko-
energetyki. 

Hasłem przewodnim tegorocznej 
edycji jest – „energia przyszłości 
w bezpiecznej europie”. rejestra-
cja na wydarzenie pod linkiem:  
https://ekoforum.info/

ekoforum w tym roku będzie połą-
czone z Dniami Supraśla.  (PG)

Zmiany w zabłudowskiej bibliotece
remont biblioteki, utworzenie magazynu, powiększenie czytelni 
– to zmiany, które można zaobserwować w Miejskiej bibliotece 
publicznej w zabłudowie. pomimo wielu rozpoczętych prac pla-
cówka pracuje normalnie.

–nasz księgozbiór stale się 
powiększa, organizujemy spotkania, 
warsztaty. Sprawą priorytetową było 
wygospodarowanie miejsca w naszej 
bibliotece na działalność w zakre-
sie popularyzacji czytelnictwa. aby 
również usprawnić funkcjonowanie 
biblioteki, zdecydowałyśmy na utwo-
rzenie magazynu w Domu Kultury 

w rafałówce, do którego już prze-
niosłyśmy ponad dwa tysiące ksią-
żek – mówi monika Turecka, dyrek-
tor miejskiej Bibliotece Publicznej 
w zabłudowie. – Są to książki, które 
pojawiły się w bibliotece ponad 20-30 
lat temu i są dziś rzadko wypożyczane. 
Oczywiście będą one nadal dostępne, 
lecz należy je wcześniej zamawiać. 

Książki przeniesione do magazynu 
zwolniły trochę miejsca w siedzibie 
biblioteki. Dwa regały z książkami, 
które do tej pory znajdowały się w czy-
telni, przeniesiono do części biblio-
tecznej. Ponadto w tym pomieszczeniu 
pojawiło się 18 nowych, stabilnych 
i wyższych regałów. 

na jednym z nich pojawiło się 
dwieście książek terapeutycznych 
dla dzieci oraz poradniki dla rodziców. 
To nowy dział, który powstał dzięki 
wsparciu finansowemu przekazanemu 
przez Podlasko-mazurski Bank Spół-
dzielczy w zabłudowie.

– Bardzo dziękujemy bankowi za 
ten dar. Takie pozycje terapeutyczne 
są ostatnio znacznie częściej poszu-
kiwane – mówi monika Turecka.

Pod koniec maja br. biblioteka oraz 
czytelnia będą odnowione i poma-
lowane. i to nie koniec zmian. już 
niebawem zostanie wyczyszczona 
zewnętrzna ściana frontowa, która 
obecnie jest bardzo brudna.

całkowity koszt remontu biblioteki 
to wydatek około 14 tysięcy złotych. 
Kwota to pochodzi z corocznej dotacji 
przekazywanej przez Gminę zabłu-
dów.  (Pw)

Skanuj kod 
i pomóż 
strażakom 

z Folwarków 
Wielkich

Sportowe wsparcie samorządów

samorządy gminne i wojewódzki 
przekazują wsparcie finansowe 
na rzecz klubów sportowych 
działających w regionie. w 
ostatnim czasie gmina supraśl i 
samorząd województwa przeka-
zał   finanse na rzecz krzewienia 
kultury fizycznej. 

akademia Piłkarska Leśna otrzymała 
10 950 zł wsparcia z budżetu gminy 
Supraśl na organizację zajęć sporto-
wych z piłki nożnej w Sobolewie.

w zajęciach organizowanych przez 
akademię Piłkarską Leśną w szkole 
podstawowej w Sobolewie uczestni-
czy już ponad siedemdziesiąt osób. 

To imponująca liczba uczestników. 
zajęcia odbywają się trzy razy w tygo-
dniu: w poniedziałki, środy i piątki od 
godziny 17:00. 

wsparcie z gminy Supraśl pozwoli na 
kontynuację cyklicznych zajęć z piłki 
nożnej oraz na organizację festynu 

piłkarskiego dla mieszkańców gminy 
Supraśl, który odbędzie się 24 czerwca 
na boisku przy szkole w Sobolewie.

Samorząd województwa podlaskiego 
przekazał milion złotych ze swojego 
budżetu na wsparcie działalności 
klubów sportowych. wśród trzynastu 
organizacji dofinansowanych przez 
samorząd znalazł się klub sportowy 
z Grabówki w gminie Supraśl. Otrzymał 
dofinansowanie w kwocie 80 tys. zł na 
szkolenia oraz organizację zawodów 
w piłce nożnej drużyny seniorów.  

w czasie spotkania z przedstawicie-
lami klubów marszałek województwa 
podlaskiego artur Kosicki poinformo-
wał, że kluby, którym nie udało się 
uzyskać dofinansowania w konkursie 
podstawowym, w maju mogły ubiegać 
się o pieniądze w naborze uzupełniają-
cym.  (PG)
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Pomoc w potrzebie i partnerstwo

gminy supraśl i kamionka bużańska będą współpracować – 23 maja 
oficjalnie podpisano umowę partnerską o współpracy międzyna-
rodowej. pomocą będzie służyć także niemiecka organizacja cha-
rytatywna Johanniter, która przyłączyła się, aby wspierać objętą 
wojną ukrainę.

To było wyjątkowe spotkanie. 23 maja 
w Supraślu zgromadzili się przedsta-
wiciele niemiec, Ukrainy i mieszkańcy 
gminy, by być świadkami podpisania 
umowy partnerskiej o współpracy mię-
dzynarodowej pomiędzy gminą Supraśl 
i Kamionką Bużańską z obwodu lwow-
skiego. Podpisy złożyli burmistrz rado-
sław Dobrowolski i mer Oleh Omielian. 

współpraca polska – ukraina

co się wydarzyło między Supra-
ślem a Kamionką Bużańską? Historia 
jest krótka, ale intensywna. wszystko 
zaczęło się w listopadzie 2021 roku 
podczas wizyty studyjnej polskich 
samorządowców na Ukrainie. miesiąc 
później, 7 grudnia 2021 roku w Supra-
ślu pod hasłem „Polska – Ukraina. 

Sąsiedztwo 4.0 – Bezpieczeństwo” 
doszło do spotkania podlaskich 
samorządowców oraz samorządow-
ców i parlamentarzystów z Ukrainy 
poświęconego m.in. bezpieczeństwu 
i sytuacji na wschodniej granicy Pol-
ski. Podpisano list intencyjny, w którym 
gminy Supraśl i Kamionka Bużańska 
zadeklarowały podjęcie kroków na 
rzecz pogłębienia i wzmocnienia oraz 
rozszerzenia współpracy.

– nasza bliska współpraca zaczęła 
się już dwa lata temu, kiedy Funda-
cja Hagia marina doprowadziła do 
spotkania z delegacją z Ukrainy. Po 
konferencji pojechaliśmy na granicę 

Piękna z nową 
nawierzchnią

kończy się przebudowa ulicy 
pięknej w waliłach stacji. ulica 
ma już ową nawierzchnię. 

– Prace na ulicy Pięknej w waliłach 
Stacji są w zaawansowanym stadium. 
jest tam układana kostka brukowa – 
informuje wiesław Kulesza, wójt gminy 
Gródek. 

Umowa z wykonawcą tej inwesty-
cji została podpisana w 2022 roku. 
zadanie było realizowane w formule 
„zaprojektuj i zbuduj”. wykonawca 

przygotował dokumentację projektową 
na podstawie wytycznych gminy. Uzy-
skał wszystkie potrzebne pozwolenia 
i wszedł na plac budowy. 

w ramach przebudowy powstanie 
nowa nawierzchnia z kostki brukowej 
o łącznej długości blisko 600 m. 

Projekt uzyskał dofinansowanie 
z rządowego Funduszu Polski Ład: 

Program inwestycji Strategicznych. 
Koszty przebudowy wynoszą 1,353 mln 
zł, z czego dofinansowanie to ponad 
1,285 mln zł.

Planowany termin zakończenia 
przebudowy to 16 października 2023 
roku. Prace są jednak na tyle zaawan-
sowane, że powinny się zakończyć do 
końca maja.  (ad)

polsko-białoruską. Było to dosłownie 
kilka miesięcy przed wybuchem wojny, 
przed zbrodniczym atakiem Putina na 
wolną i niezależną Ukrainę. To, co 
nas pokrzepiło w naszych staraniach 
współpracy między Supraślem a Ukra-
iną, to były „Kantyki Supraskie” – czyli 
wspólne nasze dziedzictwo: polsko
-białorusko-ukraińskie – mówił pod-
czas spotkania w Supraślu burmistrz 
radosław Dobrowolski.

- w czasie, gdy wybuchła wojna, 
kiedy rosja niszczyła i nadal niszczy 
dziedzictwo ukraińskie, my w Supra-
ślu i we Lwowie dążyliśmy do ochrony 
naszego wspólnego dziedzictwa 
muzycznego. Do tego, co stworzył 
mikołaj Dylecki – jeden z najwięk-
szych kompozytorów ukraińskich, 
a działający także w Supraślu – dodał 
burmistrz.

polsko-nieMieckie 
parTnersTwo na rzecz ukrainy

Polsko-ukraińską współpracę 
umacnia i podtrzymuje także gmina 
z niemiec – Großenkneten, której 
przedstawiciele nawiązali współpracę 
z organizacją charytatywną „johanni-
ter Unfallhilfe” zajmującą się ratownic-
twem medycznym. niemcy przekazali 
już karetkę i artykuły medyczne dla 
Kamionki Bużańskiej. warto dodać, że 
transport, do którego doszło w maju 
ubiegłego roku, był kolejnym zor-
ganizowanym przez gminę Supraśl. 
wcześniej we współpracy z caritasem 
archidiecezji Białostockiej przekazano 

Kamionce Bużańskiej także żywność 
długoterminową.

współpraca ma mieć także charakter 
transgraniczny, konkretnie w obszarze 
kanalizacji i wodociągów, jak zaznaczył 
burmistrz Supraśla. – Szykujemy się do 
naboru wniosków, będzie to zapewne 
dodatkowy czynnik do dobrej współ-
pracy i nawiązywania dalszych kon-
taktów – mówił Dobrowolski.

w planach jest także wspólny wyjazd 
na Ukrainę. Przedstawiciele Polski 
i niemiec planują go na sierpień tego 
roku.

spoTkanie pełne wzruszeŃ 

Tamila Shutak – pierwsza sekre-
tarz ambasady Ukrainy w Polsce była 
obecna podczas podpisania poro-
zumienia między gminami Supraśl 

i Kamionka Bużańska. Odczytała list 
w imieniu ambasadora Ukrainy w Pol-
sce wasyla zwarycza, który nie mógł 
przyjechać w związku z obowiązkami 
służbowymi. jego treść odnosiła się 
przede wszystkim do podziękowań za 
wsparcie, które dotknięci wojną oby-
watele Ukrainy otrzymali i nadal otrzy-
mują od mieszkańców Supraśla.

– współpraca między samorzą-
dami jest naprawdę najskuteczniej-
sza. zaczęliście działać od razu, od 
momentu, gdy dotarły do was wiado-
mości, że rosja napadła na Ukrainę. 
Dziękujemy wam z całego serca, że 
właśnie otworzyliście swoje serca 
i domy, i wpuściliście nas do siebie. my 
Ukraińcy czujemy się tutaj jak w domu. 
Przyjęliście nasze kobiety i dzieci jak 
swoich rodaków – mówiła nie kryjąc 
wzruszenia Tamila Shutak.  (PG)

BIURO RACHUNKOWE
OMEGA Sp. z o.o.

Zakres usług:

podatkowo-księgowa obsługa 
podmiotów gospodarczych 
i osób fizycznych
kadry, BHP, ZUS
sprawozdawczość GUS
opłaty środowiskowe

ul. Leśna 1
16-050 Michałowo
tel. 500 034 004
omegabiuro300@wp.pl
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było to największe starcie powstańców styczniowych z wojskami 
rosyjskiego zaborcy w puszczy knyszyńskiej. chodzi o bitwę pod 
waliłami. w uroczysku piereciosy odbyły się uroczyste obchody 160. 
rocznicy wydarzenia. 

Powstanie Styczniowe było najwięk-
szym zrywem narodowowyzwoleń-
czym przeciwko zaborcy rosyjskiemu. 
w ciągu prawie dwóch lat trwania 
powstania stoczono ponad tysiąc bitew 
i potyczek. jedna z nich, zwana bitwą 
pod waliłami, miała miejsce w uroczy-
sku Piereciosy, w nadleśnictwie waliły. 
Stoczono ją 29 kwietnia 1863 roku. Pol-
ski oddział dowodzony przez Onufrego 
Duchyńskiego i walerego wróblew-
skiego liczący ok. 300 osób założył obóz 
w ostępie zwanym Komotowszczyzna. 
wytropili ich rosjanie. w walce zginęło 
32 powstańców. Upamiętnia ich stojąca 
w miejscu bitwy mogiła i pomnik.

bohaTerowie z uroczyska 
piereciosy

w sobotę (29 kwietnia) z okazji 
rocznicy bitwy pod waliłami, dokład-
nie w uroczysku Piereciosy, Lasy 

Państwowe zorganizowały uroczyste 
obchody. Uczestnicy rocznicowych uro-
czystości wzięli udział w mszy polowej, 
którą odprawił ks. bp Henryk ciereszko. 
Odbył się także apel poległych, delega-
cje złożyły kwiaty. 

w obchodach uczestniczyli m.in.: 
wojewoda podlaski Bohdan Paszkow-
ski, członek zarządu województwa pod-
laskiego wiesława Burnos, burmistrz 
Supraśla radosław Dobrowolski, 

dyrektor Oddziału instytutu Pamięci 
narodowej w Białymstoku dr marek 
jedynak, dyrektor Generalnej Dyrekcji 
Lasów Państwowych w Białymstoku 
andrzej józef nowak, a także harcerze, 
służby mundurowe, duchowieństwo 
oraz licznie przybyli mieszkańcy oko-
licznych miejscowości. 

– To miejsce jest dla nas bardzo 
ważne, bo walczyli tu nasi bohate-
rowie. ci, którzy przelewali krew za 
naszą ojczyznę. Są wśród nich leśnicy, 

słuchacze szkoły leśnej w Sokółce, 
którymi dowodził kierownik szkoły 
– walery wróblewski. część z walczą-
cych tutaj właśnie zakończyła swoją 
wędrówkę – mówił andrzej józef 
nowak, dyrektor Generalnej Dyrekcji 
Lasów Państwowych w Białymstoku. 

oddali swoJe Życie za oJczyznę

Poległych powstańców upamiętnił 
odsłonięty pomnik odrestaurowany 
z inicjatywy białostockiego Oddziału 
instytutu Pamięci narodowej.

– Dokładnie 160 lat temu na tym uro-
czysku powstańcy styczniowi stoczyli 
walkę z armią imperium rosyjskiego. 
Te pomniki, te miejsca pamięci to są 
kotwice, które przypominają nam, jak 
wiele polskiej krwi musiało wsiąknąć 
w ziemię, byśmy mogli mówić w wol-
nym kraju w polskim języku. niech ten 
odnowiony pomnik o tym przypomina – 
podkreślał dr marek jedynak, dyrektor 
Oddziału iPn w Białymstoku. 

marcelina Puchalska, prezes Fun-
dacji ekologiczne Forum młodzieży, 
wyraziła wdzięczność:

– w imieniu młodych Polaków pragnę 
serdecznie podziękować wszystkim, 
którzy 160 lat temu oddali swoje życie 
w tym miejscu za ojczyznę; rezygnując 
z własnego życia, szczęścia, miłości 
i rodziny. Odpoczywajcie w pokoju. 
cześć i chwała bohaterom.

hisToryczna inscenizacJa 

Tłumnie zgromadzeni uczestnicy 
obejrzeli również rekonstrukcję histo-
ryczną będącą inscenizacją bitwy pod 
waliłami. 

– inscenizacja bitwy pod waliłami 
organizowana przez nadleśnictwo 
waliły ma na celu kształtowanie postaw 
patriotycznych, poszerzenie wiedzy 
o historii regionu, a także rozwijanie 
aktywnego udziału w życiu społeczno-
ści lokalnej i państwowej. zależy nam 
na rozbudzeniu zainteresowania dzie-
jami Polski i Polaków, a w szczególności 
powstaniem styczniowym, motywowa-
niu do samodzielnego zgłębiania wiedzy 
historycznej, budowaniu świadomości 
obywatelskiej i postaw patriotycznych 

– zaznaczał Dariusz mytych nadleśniczy 
nadleśnictwa waliły.

Uczestnicy wydarzenia mogli też 
posłuchać koncertu utworów patrio-
tycznych w wykonaniu reprezenta-
cyjnej Orkiestry Lasów Państwowych 
przy Technikum Leśnym im. a. Loreta 
w Tucholi i zespołu Taraka, a także 
zwiedzić obóz powstańców stycznio-
wych czy wziąć udział w biesiadzie przy 
ognisku. Powstańców upamiętnili także 
podlascy harcerze, którzy wzięli udział 
w liczącym kilkanaście kilometrów raj-
dzie pieszym w Puszczy Knyszyńskiej.

naJwiększa biTwa w puszczy 
knyszyŃskieJ

Historycznie teren nadleśnictwa 
waliły jest mocno związany z powsta-
niem styczniowym 1863 r. w ówcze-
snym czasie kompleks Puszczy Kny-
szyńskiej był schronieniem dla oddziału 
powstańczego dowodzonego przez 
Onufrego Duchyńskiego oraz walerego 
wróblewskiego. Lasy nadleśnictwa 
waliły były świadkiem dramatycznych 
wydarzeń. 

29 kwietnia 1863 roku pod wsią 
waliły doszło do pierwszej i największej 
na terenie Puszczy Knyszyńskiej bitwy 
powstańców z wojskami rosyjskimi. 
Po trwającej godzinę bitwie polski 
oddział został rozproszony. na placu 
boju poległo 32 powstańców, których 
pochowano w pobliżu miejsca walki. 

Bitwa z 29 kwietnia zakończyła się 
porażką powstańców. jednakże chrzest 
bojowy pod waliłami grupy wróblew-
skiego miał zasadnicze znaczenie. Przy-
czyny niepowodzenia tkwiły wyłącznie 
w niekompletnym i niesprawnym 
uzbrojeniu. wojska carskie były pod 
tym względem o wiele lepiej przygo-
towane. z bitwy wyciągnięto wnioski. 
Powstańcy okazali się zdecydowani do 
podjęcia walki w razie spotkania z nie-
przyjacielem, a przy tym wykazali duży 
hart bojowy.

Organizatorami obchodów rocznicy 
wydarzenia byli: regionalna Dyrekcja 
Lasów Państwowych w Białymstoku, 
instytut Pamięci narodowej Oddział 
w Białymstoku oraz Fundacja ekolo-
giczne Forum młodzieży.  (ad)

w 160. rocznicę wydarzeniaPamięć o Bitwie pod Waliłami

zdjęcia: instytut Pamięci narodowej Oddział 
w Białymstoku, Podlaski Urząd wojewódzki
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Wieczorki historycznych 
wspomnień w Jałówce
królowa bona chciała uczynić to miejsce stolicą rzeczypospolitej 
obojga narodów. choć te plany się nie ziściły, to miasteczko było 
ważnym punktem na królewskich mapach. Takich i wielu innych 
ciekawostek można dowiedzieć się podczas „wieczorków wspo-
mnień z historią w tle” regularnie organizowanych przez stowa-
rzyszenie Miłośników Jałówki i okolic w gminnej świetlicy.

Dawniej na wsiach i w miastecz-
kach, organizowało się wieczorki 
towarzyskie: mężczyźni grali w karty, 
kobiety darły pierze. Piotr Dąbrowski 
z jałówki w gminie michałowo, czyli 
inicjator „wieczorków wspomnień 
z historią w tle” i lokalny społecznik 
oraz miłośnik historii, stara się wrócić 
do tej idei wspólnych spotkań. już bez 
pierza i kart, ale w równie miłej atmos-
ferze. zachęca: są rozmowy, dyskusje 
i produktywnie spędzony czas.

– nasze „wieczorki” to są spotka-
nia otwarte, w których zazwyczaj 
bierze udział ok. 50 osób – z jałówki, 
pozostałych gminnych miejscowości, 
a nawet z Białegostoku. Opowieści 

nie brakuje, bo nasze miasteczko jest 
bardzo historyczne. zygmunt i Stary 
nadał mu lokację miejską w 1545 
roku, w czasie powstania stycznio-
wego grupowali się tu powstańcy, 
przed ii wojną światową, około połowy 
ludności stanowili Żydzi – wymienia 
w rozmowie z nami.

córka pana Piotra dowcipkuje, że 
można by napisać o nim książkę, bo 
przeżył i widział sporo. Ten wolałby 
jednak opowieści o dawnych dziejach 
lokalnej społeczności. Dziś jest na 
emeryturze – mówi, że ma czas na 
organizację wieczorków i z przyjem-
nością się w to angażuje. Pomaga mu 

w tym około 20 osób, które aktywnie 
wspomagają jego stowarzyszenie.

– moje pokolenie pasjonuje się tymi 
sprawami, młodzi niestety wolą tele-
fony i internet. Szkoda. niespecjalnie 
interesują się historią, ale wierzę, że 
to się zmieni – dodaje Piotr Dąbrowski.

majowe spotkanie w gminnej świe-
tlicy w jałówce dotyczyło tutejszych 
dwóch parafii katolickich. Podczas 
czerwcowego – będzie mowa o lokal-
nej historii prawosławia. Kolejne mają 
opowiedzieć m.in. o powstaniu stycz-
niowym.

– nie wypada pominąć tego tematu. 
na przykład Konstanty Kalinowski, 
czyli jeden z bohaterów Powstania, 
był chrzczony w jałówce, a pochodzi 
z niedalekich mostowlan – zaznacza 
prezes stowarzyszenia.

Szczegóły dotyczące wydarzeń 
pojawią się na facebookowym profilu 
Stowarzyszenia miłośników jałówki 
i okolic.  (PS)

Nowy daszek nad kaplicą 
powstanie nowy daszek kaplicy p.w. św. antoniego w Jałówce. 
radni Michałowa jednogłośnie przyjęli uchwałę w tej sprawie. 
samorząd przekaże 45 tys. zł dotacji parafii rzymskokatolickiej 
p.w. przemienienia pańskiego na ten cel.

Projekt powstał z inicjatywy sołtys 
jałówki wioletty walasek oraz rad-
nych anny mielko, waldemara Łukszy 
i marka charytoniuka w ramach pro-
gramu Lokalna inicjatywa Społeczna. 
z wnioskiem o dotację zgłosił się ks. 
marcin Hołodok, proboszcz parafii pw. 
Przemienienia Pańskiego w jałówce.

istniejący dach nad kaplicą powstał 
w 2000 r. jest w złym stanie technicz-
nym – istniejące elementy drewniane 
są zawilgocone i muszą zostać usu-
nięte. rada miejska w michałowie 
przeznaczyła pieniądze na ten cel 
w wys. 45 tys. zł. Prace mają zakończyć 
się w listopadzie br.

Obejmą one rozbiórkę obecnego 
dachu, zachowanie istniejącego pode-
stu i wykonanie na nim płyty żelbeto-
wej oraz dachu. Ponadto pojawią się 
nowe elementy zagospodarowania 
ołtarza, lektorium i krzyża. Pozytywną 
opinię na temat proponowanych zmian 
wydał konserwator zabytków.  (PS)

16-050 Michałowo  ul. Sienkiewicza 21A  tel. 85 7 189 424  e-mail: sekretariatmosir@michalowo.eu

mosir.michalowo.eu

MIEJSKI OŚRODEK SPORTU
I REKREACJI W MICHAŁOWIE

pełnometrażowy basen pływacki
zajęcia z aqua aerobiku
nauka pływania
zjeżdżalnia
sauna
jacuzzi
siłownia

Dotychczasowy dach jest już w złym stanie

jałówka ma bogatą historię 

G M I N A  M I C H A Ł O W O
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Atrakcyjnie i imprezowo w Michałowie
wakacje w Michałowie i okoli-
cach zapowiadają się niezwykle 
ciekawie. gminny ośrodek kul-
tury zaprasza na letnie imprezy. 
szykują się atrakcje dla naj-
młodszych, ale i mnóstwo cieka-
wych koncertów oraz wydarzeń.

w maju Gminny Ośrodek Kultury 
w michałowie zorganizował trzecią 
edycję popularnego „Oriental Dance 
Show”. w sali widowiskowej GOK 
zapanowała atmosfera rodem z baśni 
tysiąca i jednej nocy. Pojawiło się 52 
wykonawców prezentujących najbar-
dziej kobiece tańce świata, to m.in.: 
taniec orientalny (arabski), hinduski, 
sambę i flamenco. na scenie wystąpiły: 
uczennice Studia Tańca FeniKS, rang 
zespół tańca Bollywood, Dorota Fra-
sunkiewicz z zespołem rOSa TarDia. 
Były też występy solowe oraz debiuty. 
na sali zgromadziła się rekordowa 
publiczność.

– celem wydarzenia była prezen-
tacja dokonań w dziedzinie tańca 
orientalnego amatorów z regionu oraz 
promocja tańca jako sztuki, sposobu 
na odkrywanie siebie, a także aktywny 
tryb życia w każdym wieku – mówi 
Paweł Oziabło, dyrektor Gminnego 
Ośrodka Kultury w michałowie.

Kolejne atrakcje szykowane są przez 
całe wakacje, więc mieszkańcy i tury-
ści nie będą narzekać na nudę. Pierw-
szym punktem na letniej mapie imprez 
są Dni michałowa 2023. To coroczne 

kulturalne święto miasta i okazja do 
posłuchania koncertów lokalnych 
zespołów oraz zaproszonych gwiazd 
w amfiteatrze miejskim nad zalewem 
w michałowie. 

wystąpią m.in.: cOcHiSe, waterside, 
Obraz Kontrolny, DOTS, La Venders, 
Klasa estradowa Liceum w michałowie, 
Słowiańska nuta, Orkiestra Form róż-
nych, czerwone Szpilki i soliści z GOK 
w michałowie. Pojawią się również: 
casanova, impuls, Dj mietek, Schody, 
PaPa D, jobery i makaro. 

Będzie też konkurs młodych talen-
tów, wesołe miasteczko, animacje, 
ognisko i różnorodne warsztaty. nie 
zabraknie też sportowych wrażeń 
w trakcie Turnieju wodnej Piłki Siatko-
wej w mOSir michałowo. 

więcej informacji oraz szczegó-
łowy program znajdują się na stronie 

internetowej Gminnego Ośrodka Kul-
tury – www.gokmichalowo.pl. Tam 
można zapoznać się też z teledyskami 
artystów, którzy zawładną michałow-
ską sceną.

Później szykują się kolejne ciekawe 
wydarzenia: zakończenie roku w GOKu, 
ii Festiwal Białoruskiej Tradycji SOn-
caHraj, „mam Talent” w sali widowi-
skowej wTz czy najsłynniejszy festiwal 
Prymackaja Biasieda. w ubiegłym roku 
nie brakowało tam opcji do zabawy, ale 
tegoroczny program na tę chwilę jest 
jeszcze skrywaną przez organizatorów 
niespodzianką.

Do tego, centrum Produktu Lokal-
nego Sokole zaprosi na Plener cera-
miczny, wydarzenie pod nazwą „Pociąg 
do szachów”, „Sztuka w naturze” czy 
„Święto Grzyba”.

  (PS)

Oriental Dance Show 

Uroczysta prezentacja Kantyków w kościele nmP Królowej Polski w Supraślu 19 czerwca 2022 r.

M I C H A Ł O W O
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Fryderyk za Supraskie Kantyki 
płyta „supraskie kantyki” zdobyła prestiżową polską nagrodę 
fonograficzną „Fryderyk” w kategorii Muzyka dawna. supraskie 
kantyki na płycie wykonuje chór opery i Filharmonii podlaskiej 
pod dyrekcją prof. Violetty bieleckiej. z prestiżowego wyróżnienia 
i docenienia rangi supraskich kantyków cieszą się zarówno arty-
ści z dyrektor Violettą bielecką na czele, jak i burmistrz supraśla 
radosław dobrowolski.

usłyszeĆ supraskie kanTyki

zespół kierowany przez prof. Violettę 
Bielecką zdobył Fryderyka w kategorii 
album roku muzyka Dawna za wydaw-
nictwo „Supraskie Kantyki”. Galę wrę-
czenia Fryderyków w dziedzinie muzyki 
Poważnej zorganizowano w tym roku 27 
kwietnia w siedzibie Orkiestry Kame-
ralnej miasta Tychy aUKSO. Przyznano 
nagrody w jedenastu kategoriach.

albumami roku w kategorii muzyka 
Dawna ex aequo zostały „Vesperae 
in Visitatione Beatae mariae Vir-
gini” z kompozycjami marcina józefa 
Żebrowskiego – płyta wrocław Baroque 
ensemble pod dyrekcją andrzeja 
Kosendiaka oraz „Supraskie Kantyki” 
chóru Opery i Filharmonii Podlaskiej 
w Białymstoku pod dyrekcją Violetty 
Bieleckiej. chór Opery i Filharmonii 
Podlaskiej jest zaliczany do najlep-
szych w kraju. 

nagrody muzyczne Fryderyki są przy-
znawane w Polsce od 1995 r w katego-
riach muzyki rozrywkowej, jazzu oraz 
muzyki poważnej. Od 1999 r. przyznaje 
je powołana przez związek Producen-
tów audio-Video(zPaV) akademia 
Fonograficzna. Od 2018 r. współorga-
nizatorem jest Stowarzyszenie autorów 
zaiKS.

wielkie odkrycie burMisTrza 
supraśla

Pierwsze rękopisy Kantyków w Litew-
skiej akademii nauk odnalazł w poło-
wie lat 90. prof. józef maroszek, na ślad 
kolejnych w latach późniejszych natra-
fił radosław Dobrowolski, obecny bur-
mistrz Supraśla, gdy zbierał materiały 
do swojej pracy doktorskiej. To za jego 
sprawą podjęto się realizacji projektu, 
dzięki któremu Opera i Filharmonia 
Podlaska wydała wielogłosowe utwory. 

Gmina Supraśl zdobyła dofinanso-
wanie unijne na projekt przywracający 
to muzyczne dziedzictwo. na realizację 
projektu (w ramach międzynarodo-
wego projektu „wspólna historia – taka 
sama przyszłość – Supraśl – Synkowi-
cze – Lwów”) gmina otrzymała ponad 
50 tys. euro z Ue z programu Polska
-Białoruś-Ukraina. Partyturę Kanty-
ków opracowała prof. Olga Szumilina 
z Konserwatorium Lwowskiego. chór 
opery podlaskiej pod dyrekcją Vio-
letty Bieleckiej podjął się wykonania 
tych utworów. Pierwsza, uroczysta 
prezentacja Kantyków miała miejsce 
się w kościele nmP Królowej Polski 
w Supraślu 19 czerwca 2022 r.

radosław Dobrowolski jest niezwy-
kle zadowolony z wyróżnienia, tak 
odniósł się do wygranej:

– Bardzo się cieszę, że Kantyki Supra-
skie zostały nominowane do Frydery-
ków, czyli wyróżnienia przyznawanego 
przez polskie środowisko muzyczne za 
najważniejsze osiągnięcia na rynku 
fonograficznym w Polsce. a wygrana 
cieszy jeszcze bardziej. mam nadzieję, 
że Kantyki Supraskie rozsławią całe 
Podlasie, a nawet zdobędą popular-
ność, ponieważ te niemal 50 odkrytych 
utworów barokowych to prawdziwy 

unikat skarbca kultury ogólnoświato-
wej – mówi nam burmistrz Supraśla 
radosław Dobrowolski.

dziedzicTwo supraskiego 
MonasTeru 

Burmistrz podkreśla, że monaster 
supraski już od XVi wieku zasłynął jako 
ośrodek muzyczny w wielkim Księstwie 
Litewskim. na przełomie XVi i XVii 
wieku Bohdan Onisimowicz redagował 
tu irmologion Supraski [księga litur-
giczna, zawierająca teksty śpiewane 
na nabożeństwach – przyp. red.]. Sto 
lat później w tym samym klasztorze 
już jako ośrodku unickim (katolickim) 
tworzyli dwaj wielcy kompozytorzy – 
mikołaj Dylecki (urodzony w Kijowie, 
kapelmistrz abpa Gabriela Kolendy) 
oraz Tomasz Teodor Szewerowski 
(urodzony w mińsku, kapelmistrz abpa 
cypriana Żochowskiego). 

Kantyki Supraskie są trzecią po 
Kodeksie Supraskim i irmologionie 
Supraskim – wizytówką miasta. Bur-
mistrz radosław Dobrowolski nie 
ukrywa, że nagroda muzyczna pomoże 
też w promocji miasta. 

– cieszę się, ponieważ jest to nasze 
dziedzictwo. To jest docenienie wiel-
kiego wpływu, jaki miał klasztor 
supraski z jego kulturowymi i religij-
nymi odcieniami – dodaje burmistrz 
radosław Dobrowolski.

piąTy Fryderyk dla 
białosTockieJ opery

wyróżnienie cieszy także dyrektor 
Opery i Filharmonii Podlaskiej.

– To piąta nagroda Fryderyka 
w dorobku chóru Opery i Filharmonii 
Podlaskiej. nie spodziewaliśmy się 
tego wyróżnienia, ale cieszymy się, 
że po raz kolejny nasza płyta została 
dostrzeżona i wyróżniona tą prestiżową 
nagrodą – mówi prof. Violetta Bielecka, 
dyrygent i kierownik artystyczny chóru 
Opery i Filharmonii Podlaskiej w Bia-
łymstoku.

Supraskie Kantyki to zbiór 49 
utworów muzycznych, napisanych 
na sześć głosów męskich (dyszkant 
a, dyszkant b, tenor a, tenor b, bas a, 
bas b). Powstały w Supraślu w latach 
70-80. XVii wieku, gdy monaster nale-
żał do greckokatolickiego zakonu 

Bazylianów. Pochodzą z początków 
unickiej szkoły śpiewu barokowego 
(Supraśl był wtedy drugim po wilnie 
ośrodkiem śpiewu wielogłosowego).

– Kantyki Supraskie to absolutna 
perła, jeśli chodzi o dziedzictwo naro-
dowe. zachwycają pięknym układem 
głosów, pięknymi frazami, artykulacją, 
prowadzaniem frazy. To perła muzyki 
cerkiewnej kościoła unickiego. Śpiew 
wielogłosowy, który nawiązuje do stylu 
koncertującego, do stylu polichóralnej 
muzyki barokowej. Oznacza to, że kon-
certują ze sobą na zmianę równoważne 
dwa chóry, które potem się spotykają 
– mówi prof. Violetta Bielecka.

Twórcami „Supraskich Kantyków”, 
komponowanych niemal 100 lat po 
irmologionie Supraskim, byli muzycy 
skupieni wokół tzw. wileńskiej szkoły 
barokowej kompozycji muzyki cer-
kiewnej. Byli nimi: bazylianin Tomasz 
Teodor Szewerowski (kapelmistrz abpa 
cypriana Żochowskiego), prawdopo-
dobnie mikołaj Dylecki (kapelmistrz 
abpa Gabriela Kolendy – archiman-
dryty supraskiego), oraz niewątpliwie 
dwaj suprascy bazylianie, bracia Teofil 
i antoni Kiszczycowie. Supraskie Kan-
tyki były kulminacją rozwoju zachod-
nioeuropejskiej stylizacji muzycznej 
w tradycji cerkiewnej w rzeczypospo-
litej. Uprawianie tego rodzaju śpiewu 
możliwe było poprzez kontakty hie-
rarchów prawosławnych i unickich 
(zwłaszcza unickich metropolitów 
Kolendy i Żochowskiego), z krajami 
południa europy.

Płytę „Supraskie Kantyki” w wykona-
niu chóru Opery i Filharmonii Podla-
skiej w Białymstoku pod dyrekcją Vio-
letty Bieleckiej wydało wydawnictwo 
DUX recording Producers, reżyserami 
dźwięku byli marcin Guz, Lech Tołwiń-
ski.  (PG)

S U P R A Ś LS U P R A Ś L

Uroczysta prezentacja Kantyków w kościele nmP Królowej Polski w Supraślu 19 czerwca 2022 r.
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„Ślicznotka” wraca  
na ekrany kin
pierwsza część spotkała się z pozytywnym przyjęciem, a i okazała 
się niemałym kasowym sukcesem. druga – ma ten sukces pod-
trzymać. od 29 maja w kinach można oglądać film „ślicznotka. 
początek”. akcja komedii ponownie dzieje się między innymi w 
Michałowie.

„miłość jest dla słabeuszy. mnie 
to się władza marzy!” – mówi przyszła 
pani burmistrz michałowa grana przez 
joannę Kurowską. Filmowa fabuła 
opowiada o jej staraniach o najwyższą 
pozycję w miasteczku, ale i nie zapo-
mina o tytułowej „Ślicznotce”. w jej 
rolę ponownie wcieli się Beata chy-
czewska. Będzie przeżywała romans, 
wszak produkcja ma być komedią 
romantyczną. Twórcy kuszą ponadto 
ciekawym wątkiem kryminalnym i sze-
regiem okazji do śmiechu na kinowej 
sali.

– To część z podtytułem ½, jak 
„młode wilki” – dlatego że w orygi-
nale zamknęliśmy pewne wątki i nie 

mieliśmy możliwości kontynuacji. 
Stąd pomysł na prequel. widzowie 
przeniosą się osiem lat wstecz wzglę-
dem pierwowzoru. wyjaśnimy genezę 
niektórych afer – tłumaczył nam na 
planie filmowym producent Krzysztof 
Bałtyk.

akcja f ilmu dzieje się przede 
wszystkim w michałowie, ale filmowcy 
wybrali się również do Białegostoku, 
Koszalina, nadarzyna czy Pruszkowa, 
by nakręcić część scen. ma nie brako-
wać pięknych podlaskich plenerów – 
one były zresztą jednym z głównych 
atutów pierwszej odsłony serii.

w filmie wystąpi znana już dobrze 
aktorska ekipa. Ponownie zobaczymy 

na ekranie Piotra zelta w roli wścib-
skiego dziennikarza, marka Tyszkie-
wicza jako „sympatycznego wicebu-
rmistrza” oraz Dagmarę Kaźmierską 
– ekscentryczną milionerkę. w eki-
pie są również teatralne i serialowe 
gwiazdy: Dorota chotecka (m.in. „mio-
dowe Lata”, „ranczo”) czy martyna Kli-
szewska (np. „Barwy Szczęścia, „Samo 
Życie”). na planie pojawili się także 
m.n.: Krzysztof Ławniczak, Sławomir 
Popławski, izabela Szczęsna, Krystyna 
Kacprowicz, michał jarmoszuk oraz 
maciej nerkowski.

Premierę filmu „Ślicznotka. Począ-
tek” zaplanowano na 29 maja o godz. 
19:00 w Kinie Helios w Galerii alfa 
w Białymstoku. można tam będzie 
spotkać aktorów i zrobić sobie pamiąt-
kowe zdjęcia. Te wydarzenie zrelacjo-
nujemy państwu w następnym nume-
rze Gminnego Kuriera Sąsiedzkiego.  
 (PS)

O Puchar Szybkiego 
Żółwia w Michałowie
zbliża się kolejna edycji zawodów, najlepszej pływackiej imprezy amatorskiej dla dzieci w woje-
wództwie podlaskim – zawody pływackie o puchar szybkiego Żółwia. 6 czerwca na krytej pływalni 
w Michałowie uczestników czeka nie lada sportowa gratka.

Organizatorzy: wodne Klimaty, aka-
demia młodego Pływaka i SwimStar-
Team zapraszają na zawody pływackie 
dzieci w wieku od 7 do 16 lat.

zawody przede wszystkim mają 
umożliwić dzieciom sprawdzenie 
umiejętności pływackich w rywalizacji 
sportowej. Przy okazji to także promo-
cja pływania, jako czynnej formy spę-
dzania wolnego czasu.

Dzieci w wieku 7-9 lat mogą wystar-
tować w jednej konkurencji – 25 m 
stylem dowolnym. Dzieci w wieku 
10-13 lat mogą wystartować w dwóch 

konkurencjach – 50 m kraulem na pier-
siach i/lub 50 m kraulem na grzbiecie. 
natomiast młodzież w wieku 14-16 lat 
(grupa łączona) wystartuje w jednej 
konkurencji – 50 m stylem dowolnym.

Opłata startowa za zgłoszone 
dziecko wynosi 45 zł. Ubezpieczenie 
i dojazd uczestników na miejsce zawo-
dów na koszt własny. Obowiązuje limit 
miejsc – 250 osób na całe wydarzenie. 
Decyduje kolejność zgłoszeń!

Do zawodów mogą przystąpić dzieci 
uczęszczające na zajęcia pływackie 
nie więcej niż dwa razy w tygodniu. 

Każdy uczestnik otrzyma pamiątkowy 
dyplom oraz medal, a trzech najlep-
szych uczestników w każdej konku-
rencji i kategorii wiekowej otrzyma 
puchary.  (PG)

M I C H A Ł O W O

Skanuj kod
i zobacz
zwiastun

filmu



28 29w w w . b i a 2 4 . p lw w w . b i a 2 4 . p l

g a z e t a  n a s z e j  g m i n y

W majówkę wyruszył pociąg 
Białystok – Waliły

rekordową frekwencją cie-
szyły się przejazdy pociągiem 
polregio na turystycznej trasie 
białystok – waliły w majowy 
weekend.

Polregio uruchomiło pociągi kursu-
jące przez Puszczę Knyszyńską 1 i 3 
maja. Pociągi „Poleski” i „radunin” 
odjeżdżały z Białegostoku do walił 
o godz. 9:05 i 15:29, a z walił w stronę 
Białegostoku odjazdy zaplanowano na 
godz. 10:21 i 16:35. 

rekordowa liczba 
podróŻnych

– w czasie tegorocznej majówki 
oferta połączeń kolejowych na 
turystycznej trasie Białystok – 
waliły cieszyła się ogromnym 

zainteresowaniem. Podczas dwóch 
dni kursowania (1 – 3 maja po cztery 
kursy dziennie) przewieziono rekor-
dową liczbę podróżnych. zwłaszcza 1 
maja w porannym kursie odnotowano 
wysoką frekwencję. z pewnością 
sprzyjała temu wiosenna, słoneczna 
pogoda – informuje renata Gera-
simiuk z Podlaskiego zakładu Polre-
gio. 

Polregio nie podaje danych liczbo-
wych dotyczących pasażerów, zasła-
niając się tajemnicą handlową.

przeJazdy JuŻ na począTku 
czerwca

Pociągi wrócą na trasę na początku 
czerwca.

– Począwszy od 3 czerwca pociągi 
na tej trasie będą kursowały w każdy 

weekend (od piątku do niedzieli) do 
30 września br., a także dodatkowo 8 
czerwca i 15 sierpnia. Będą również 
uruchamiane dla uczestników plene-
rowych imprez w miejscowościach na 
tej trasie – podaje renata Gerasimiuk.

na trasie obowiązuje funkcjonu-
jąca w całym województwie „Taryfa 
Podlaska”. zgodnie z nią, cena biletu 
normalnego na przejazd na przykład 
w relacji Białystok – waliły wynosi 
8 zł, przy zakupie biletu w kasie lub 
u obsługi pociągu. na wszystkich 
stacjach poza stacją Białystok, bilet 
można kupić u obsługi pociągu bez 
dodatkowych opłat. 

natomiast kupując bilet poprzez 
elektroniczne kanały sprzedaży 
(internet, aplikacja) lub w automacie 
i videomacie (na dworcu w Białym-
stoku) jest uwzględniany 10% upust 

G M I N A  G R Ó D E K

i cena wyniesie 7,20 zł. w „Taryfie 
Podlaskiej” obowiązują ulgi usta-
wowe i dzięki temu osoby uprawione 
do korzystania z nich zapłacą jeszcze 
mniej, np. uczeń lub posiadacz Karty 
Dużej rodziny – 5,04 zł, a student 3,92 
zł przy zakupie w kasie, a w elektro-
nicznych kanałach lub automatach 
i videomacie odpowiednio: 4,54 zł 
i 3,53 zł.

Jak przewoziĆ rowery?

w każdym pociągu podróżny ma 
prawo przewieźć ze sobą rower.

jak zaznacza renata Gerasimiuk, 
na przewóz roweru należy kupić bilet, 
który kosztuje tyle samo bez względu 
na odległość, czyli w cenie zryczałto-
wanej – 8,20 zł. rowery można prze-
wozić w pociągu w wyznaczonych 
miejscach: na specjalnych stojakach 
i wieszakach oraz w przedziałach 
dla podróżnych z większym bagażem 
ręcznym. Przedziały z miejscami do 
przewozu rowerów oznaczone są 
odpowiednimi piktogramami.

jeśli w danym pociągu nie ma spe-
cjalnie wyznaczonych miejsc, rowery 

można przewozić w pierwszym lub 
ostatnim przedsionku. w czasie 
podróży rowery przewożone są pod 
opieką pasażerów i nie mogą utrud-
niać podróżowania innym osobom 
oraz zagrażać ich bezpieczeństwu. 

informacja o możliwości prze-
wozu rowerów w danym pociągu jest 
zamieszczona w rozkładzie jazdy. nie 
ma możliwości przewozu rowerów 
w autobusach komunikacji zastępczej. 
złożony i zapakowany w pokrowiec 
rower oraz rowerek dziecięcy (dwu- 
lub trójkołowy) można przewozić bez-
płatnie. należy pamiętać, że liczba 
przewożonych rowerów w pociągu jest 
ograniczona.

zwierzęTa w pociągu

w pociągach bezpłatnie można 
przewozić małe zwierzęta (w tym małe 
psy) znajdujące się w transporterach 
lub innych odpowiednich pojemnikach 
(klatkach, pudłach, koszach, skrzyn-
kach itp.), zabezpieczających przed 
wyrządzeniem szkody innym podróż-
nym i ich rzeczom.

chcąc przewieźć większego psa 
(nie umieszczonego w pojemniku), 
trzeba dokupić bilet w zryczałto-
wanej cenie 5,20 zł, niezależnie od 
długości pokonywanej trasy. należy 
jednak pamiętać o tym, by pies był 
na smyczy i w kagańcu oraz mieć przy 
sobie aktualne świadectwo szczepie-
nia. zwierzęta mogą być przewożone 
w pociągach pod warunkiem, że nie 
są uciążliwe dla innych podróżnych, 
np. z powodu hałasu lub zapachu; 
nie mogą przebywać na siedzeniach, 
nawet jeśli podróżny zabezpieczy 
miejsce (np. kocem). Podróżni odpo-
wiadają za stan sanitarny miejsc zaję-
tych przez zwierzęta. 

Przewóz zwierząt uzależniony jest 
od uzyskania zgody współpasaże-
rów. Taka zgoda, a także bilet nie są 
wymagane w przypadku przewozu: 
psów przewodników osób niewido-
mych, psów asystentów osób niepeł-
nosprawnych oraz psów służbowych. 
Przepis ten nie dotyczy także zwierząt 
w wagonach bezprzedziałowych. 

 (ad)
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Pętla autobusowa w Ciasnem coraz bliżej
gmina supraśl zamierza przystąpić do wybudowania oczekiwanej przez mieszkańców pętli auto-
busowej w ciasnem. Jeszcze w maju zostanie podpisana umowa dzierżawy z właścicielem terenu. 
docelowo na powierzchni ponad 1000 metrów kwadratowych ma powstać miejsce przystankowe dla 
autobusu o numerze 111 kursującego z alei piłsudskiego w białymstoku.

– rozumiejąc potrzeby mieszkańców, 
przystępujemy do docelowego przeję-
cia na własność tego terenu. jednak 
już teraz, w ramach dzierżawy, tymcza-
sowo utwardzimy pętlę manewrową. 
mam nadzieję, że niebawem autobusy 
komunikacji zbiorowej będą dojeżdżać 
do tego miejsca. w przyszłości wyko-
namy dokumentację projektową ronda, 
aby przeprowadzić pełnoskalową inwe-
stycję drogową – powiedział burmistrz 
Supraśl radosław Dobrowolski.  (PG)

O nadmiernej miłości do pieniędzy 
Po premierze „Skąpca” w Teatrze Dramatycznym

„skąpiec” Moliera w reżyserii i ada-
ptacji Tomasza Mana to ostatnia 
premiera Teatru dramatycznego im. 
aleksandra węgierki w białymstoku 
w tym sezonie artystycznym. spek-
takl będzie można ponownie zoba-
czyć od września 2023 roku.

„Skąpiec” moliera to komedia o nad-
miernej miłości do pieniędzy. Harpa-
gon, główny bohater sztuki, kocha 
tak bardzo swoje bogactwo, że nie 

potrafi się nim z nikim dzielić, nawet 
z najbliższymi. zaaranżował córce 
i synowi małżeństwa „korzystne” tylko 
dla niego, ale wymyślony przez Harpa-
gona plan się nie udaje. Każde z jego 
dzieci zakochuje się w kimś innym…
na domiar złego „ktoś ukradł” Harpa-
gonowi skrzynkę pełną złota… 

Komedia moliera jest napisana 
wartkim i dowcipnym dialogiem. Obfi-
tuje również w wiele śmiesznych sytu-
acji. a wykreowane postacie są peł-
nokrwiste, intrygujące i energiczne. 

reżyser spektaklu – Tomasz man 
– miał już okazję współpracować 
z Teatrem Dramatycznym w 2000 r. 
przy realizacji „Balladyny” juliusza 
Słowackiego oraz „zbrodni i kary” 
Fiodora Dostojewskiego.

– myślę, że „Skąpiec” jest najbar-
dziej współczesny i najbardziej aktu-
alny ze wszystkich utworów moliera, 
ponieważ żądza pieniądza nigdy nie 
była tak silna, jak teraz. nigdy nie 
żyliśmy w czasach takiego ukochania 
naszych pieniędzy i podporządko-
wania im wszystkiego. Pieniądz jest 

w relacjach i w rozmowach, w polityce 
i w służbie zdrowia, a także w wojnach 
– mówi reżyser Tomasz man.

za choreografię i ruch sceniczny 
w „Skąpcu” odpowiada artur Dobrzań-
ski, który razem z Tomaszem manem 
zrealizował już kilkanaście spektakli. 
Podkreśla charakter swoich działań: – 
w pracy nad ruchem w tym spektaklu 
przyświeca nam od początku komedia 
dell’arte, w której postaci są często 
porównywane do zwierząt.

Premiera spektaklu „Skąpiec” 
odbyła się 13 maja br. Kolejne majowe 
spektakle zagrano 14, 20 i 21 maja 
w Kinie Ton (rynek Kościuszki 2).

na scenie wystąpili: arleta Godzi-
szewska, Paula Gogol, Krystyna 
Kacprowicz-Sokołowska, Katarzyna 
mikiewicz, Kamila wróbel-malec, 
monika zaborska, marek cichucki, 
Dawid malec, Patryk Ołdziejewski, 
michał Przestrzelski, Grzegorz Suski, 
Piotr Szekowski, marek Tyszkiewicz.

Ta ponadczasowa sztuka nadal nas 
bawi i, co warte podkreślenia, wywo-
łuje wrażenie aktualności.




